
 

 

 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З  

« 13 » мая 20 24  г  № 409 

пгт. Октябрьское 

 

О проведении профильной смены «Районный конкурс-соревнование   

юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2024» 

 
 

В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма с участием детей и 

подростков, на основании совместного плана Управления образования и молодёжной политики 

администрации Октябрьского района и Отдела Министерства внутренних дел России по 

Октябрьскому району организационно-профилактических мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма на территории Октябрьского района на 2023-2024 

учебный год, в рамках организации отдыха и оздоровления детей, 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Провести с 03 июня по 07 июня 2024 года профильную смену «профильной смены 

«Районный конкурс-соревнование юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2024» (далее - 

Конкурс). 

            2. Организацию и руководство Конкурса возложить на отдел дополнительного образования 

и воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района 

(Манакова Е.В.), муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская 

средняя общеобразовательная школа» (Заболоцкая К.В.), муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое 

поколение» (Мотко Ю.А.), муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 

Ивановича Сирина» (Адиев М.С.). 

3. Утвердить: 

            3.1. положение о проведении Конкурса (приложение 1); 

3.2. форму заявочного листа на участие в Конкурсе (приложение 2). 

3.3. программу проведения Конкурса (приложение 3); 

            4. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить участие 

команд в Конкурсе. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Исполняющий обязанности начальника Управления образования 

администрации Октябрьского района                                                                               В.А. Воробьев 
 

 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования  

и воспитательной работы Управления образования  

администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел.: 8 34678 28119, e-mail: EidemilerEA@oktregion.ru           

 

Рассылка: 

1. Образовательные учреждения - 26 экз. 

2. Отдел ДО и ВР Управления – 1 экз. 

3. ОМВД – 1 экз. 

4. В дело – 1 экз. 

mailto:EidemilerEA@oktregion.ru


 

 

Приложение 1 

к приказу УО администрации Октябрьского района  

от 13.05.2024 г. № 409 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о проведении о проведении профильной смены 

«Районный конкурс-соревнование «Безопасное колесо - 2024» 

 

Общие положения: 

 Профильная смена «Районный конкурс-соревнование юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо - 2024 (далее - «Конкурс») является лично-командным первенством среди 

учащихся средних общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 

Октябрьского района. 

Организацию и руководство Конкурсом осуществляет МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И. Сирина», МБОУ «Приобская СОШ», ОГИБДД России по 

Октябрьскому району. 

 

Цель: Воспитание законопослушного поведения участников дорожного движения, 

профилактика детской безнадзорности и беспризорности, формирование культуры здорового и 

безопасного образа жизни. 

Задачи: 

  - организация полезного отдыха через активные формы; 

- привлечение детей к участию в пропаганде правил безопасного поведения на улицах и 

дорогах; 

- совершенствование работы по профилактике детской беспризорности и безнадзорности, 

предотвращению правонарушений с участием детей; 

- закрепление детьми правил дорожного движения; 

- привлечение детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

 

Место проведения: спортивный комплекс «Энергия», МБОУ ДДТ «Новое поколение» 

Участники конкурса: 

Команды-победители внутришкольных соревнований «Безопасное колесо», обучающиеся и 

воспитанники образовательных учреждений 2013, 2014, 2015 годов рождения.  

Состав команды - 4 человека: 2 мальчика и 2 девочки.  

 

Техническое снаряжение команды:  

Один велосипед марки «Кама», «Салют», «Аист» или «Форвард»; 

Гаечные ключи (для регулировки руля и седла); 

Форма одежды - спортивная, парадная, кроссовки. 

  

Документация команды:  

Каждая команда по прибытии к месту соревнований представляет на регистрацию следующие 

документы: 

- копия свидетельства о рождении учащегося; 

- заявочный лист с медицинским допуском на каждого учащегося, утвержденный 

руководителем образовательного учреждения и медицинского учреждения (приложение 2 к 

настоящему приказу); 

- приказ образовательной организации о направлении команды и назначении 

сопровождающих в пути и в дни проведения соревнований. 

Без указанной документации команда к соревнованиям не допускается. 

 

Сроки проведения конкурса: 

03 июня - 07 июня 2024 года  

 

Начало соревнований:  

Регистрация команд, заявочной документации, документов учащихся 03 июня 2024 г. 



Открытие соревнований – по прибытии всех команд участников.  

 

Программа конкурса: 

Программа районного конкурса включает в себя 6 станций в личном зачете, 1 - в командном, а 

также 1 дополнительный конкурс. Конкурсные задания в полном объеме доводятся до участников 

непосредственно перед началом каждого из соревнований.  

Личное первенство: 

• 1 станция «Знатоки ПДД» — индивидуальный теоретический экзамен на знание Правил 

дорожного движения Российской Федерации;  

• 2 станция «Основы безопасности жизнедеятельности» - индивидуальный экзамен, 

включающий в себя вопросы на знание основ оказания первой доврачебной помощи;  

• 3, 4, 5, 6 станции «Индивидуальное фигурное вождение велосипеда». 

Командное первенство: 

• 7 станция «Командный теоретический экзамен на знание Правил дорожного движения 

Российской Федерации». 

Дополнительный конкурс: 

- конкурс парадной формы и представление команды;   

 
Прохождение соревнований: 

Перед построением проводится жеребьевка по порядку выхода на этапы. 

Маршрутный лист с указанием порядка прохождения станций соревнующиеся получают на 

построении команд.  

Одновременно на каждом этапе участие может принимать только 1 команда. 

За прохождением станций наблюдают судьи, которые делают в маршрутном листе отметку 

каждой команде. 

Тренировки команд на этапах не проводятся. 

 

Условия проведения конкурса. 

Правила и порядок проведения соревнований, систему подсчета баллов и штрафных очков 

доводит до участников жюри конкурса на общем собрании участников районного конкурса 

«Безопасное колесо».  

На все этапы каждый участник выходит на старт с бонусом в 20 баллов. В случае допуска 

ошибки или невыполнения конкурсного задания вычитаются баллы. 

На всех станциях подсчет результатов ведется по количеству баллов, полученных как каждым 

участником лично, так и суммарно всеми членами команды.  

В случае, если участник(-ца) конкурса выбывает из соревнований по медицинским показаниям 

(ввиду травмы, заболевания и т.д.), то баллы, заработанные участником при выполнении 

упражнений, добавляются к общему счету команды.  

За упражнение, которое участник не выполнил, засчитывается минимальное число баллов из 

заработанных остальными участниками Конкурса. 

Команда-участница конкурса должна иметь парадную и спортивную формы.  

 

Этапы: 

Конкурсы в личном первенстве: 

Станция 1. «Знатоки Правил дорожного движения» 

Место проведения: класс № 1. 

Каждому участнику команды предлагается выполнить 20 заданий-вопросов за 20 минут.  

За каждое неверно выполненное задание из бонуса в 20 баллов вычитается 1 балл. При 

определении победителей учитывается наибольшее количество оставшихся баллов бонуса. При 

равенстве баллов, предпочтение отдается более юному участнику. 

Станция 2. «Основы безопасности жизнедеятельности» 

Место проведения: класс № 2. 

Станция включает вопросы по оказанию первой доврачебной помощи. Билет состоит из 3 

блоков:  

- 1-й блок - 5 вопросов на знание основ оказания первой доврачебной помощи с вариантами 

ответов, один из которых - верный;  



- 2-й блок - 1 вопрос на знание лекарственных препаратов и средств, имеющихся в 

автомобильной аптечке (название, вид, назначение, способ и порядок применения)  

-  3-й блок - 1 вопрос (практический) по применению подручных средств для оказания 

первой доврачебной помощи (остановка артериального, венозного и капиллярного 

кровотечений; первая помощь при переломах, ранах, ожогах, обморожении, шоке и 

обмороке; искусственное дыхание и массаж сердца; приемы и способы транспортировки 

пострадавшего).  

Время, отведенное на решение 1-го блока - не более 2 минут (по истечении времени бланки с 

ответами собираются). 2-й и 3-й блоки каждый участник выполняет по отдельному заданию, 

предложенному экзаменаторами, без времени на подготовку.  

За каждое неверно выполненное или невыполненное задание вычитается 1 балл. При 

определении победителей учитывается количество оставшихся баллов. При равенстве верно 

выполненных заданий предпочтение отдается участнику, затратившему наименьшее время на 

прохождение станции. При равенстве оставшихся баллов и времени, затраченного участниками на 

прохождение станции, предпочтение отдается более юному участнику. 

Станции 3-6. Фигурное вождение велосипеда 

Место проведения: большой спортзал (класс № 3). 

Каждый участник проезжает на велосипеде по площадке, на которой последовательно друг за 

другом расставлены препятствия. Каждая станция содержит 5 элементов фигурного вождения. За 

каждый неверно выполненный или невыполненный элемент вычитается от 1 до 5 баллов.  

Элементы фигурного вождения и очередность расположения препятствий на станциях 3, 4, 5 

и 6 определяются главной судейской коллегией.  

Победители определяются по сумме результатов на всех 4-х станциях. При определении 

победителей в случае равенства оставшихся баллов первенство отдается участнику, затратившему 

наименьшее время на прохождение станции. При равенстве оставшихся баллов и времени, 

затраченного участниками на прохождение станции, предпочтение отдается более юному 

участнику.  

 
Конкурс в командном первенстве: 

 Станция 7. «Знатоки Правил дорожного движения» 

Место проведения: класс № 4. 

Каждая команда выходит на данную станцию с бонусом в 80 баллов (по 20 баллов на 

каждого участника).  

Каждой команде предлагается выполнить ряд заданий на проверку знаний дорожных знаков, 

а также на способность контролировать свое поведение в качестве велосипедиста или пешехода в 

нестандартных ситуациях. Кроме этого, данный этап позволяет проверить умение детей работать в 

команде, прислушиваться друг к другу, принимать коллективное решение и т.д.  

Примерные задания:  

Планшет № 1. Команда выполняет 3 задания на знание дорожных знаков (из выложенных на 

стенде знаков необходимо выбрать знаки, указанные в задании, 2 минуты);  

Планшет № 2. Команда собирает паззл — транспортное средство (автомобиль, велосипед, 

автобус, трамвай, троллейбус), убирая лишние детали, которые к изображенному ТС не относятся (2 

минуты);  

Планшет № 3. Команда на макете «Дорожное движение» указывает 10 неправильных или 

правильных типов поведения пешеходов или велосипедистов (2 минуты);  

Содержание заданий может быть изменено по усмотрению организаторов конкурса. В случае 

допуска командой ошибки в любом задании или вопросе, у каждого участника команды вычитается 

по 1 баллу (итого 4 балла). Побеждает команда с наибольшим количеством баллов. В случае 

равенства оставшихся баллов, предпочтение отдается команде, потерявшей наименьшее количество 

баллов на планшетах в следующей последовательности: №№ 3, 1, 2. 

 
 Дополнительный конкурсы (оцениваются отдельно без бонусного старта): 

Место проведения: Приобский ДК. 

 Конкурс парадной формы и представление команды:  

Требования, предъявляемые к парадной форме команд-участниц:  

- форма должна соответствовать направлениям деятельности отряда ЮИД;  



- не допускается использование форменной одежды сотрудников милиции, а также 

милицейской фурнитуры: погон, шевронов, эмблем и кокард;  

- не допускается использование спортивной формы и элементов спортивной одежды.  

Защита парадной формы и представление деятельности отряда ЮИД проводится командой 

участников средствами художественной самодеятельности в любой малой сценической форме 

(инсценированная песня, литературный монтаж, поэтическая зарисовка, попурри, КВН и т.д.). 

Продолжительность выступления не более 3 минут. В случае превышения отведенного 

времени жюри конкурса останавливает выступление. На выступлении запрещается использование 

фонограммы с записанным голосом (фонограммы «плюс»). В случае нарушения данного условия 

команда снимается с конкурса.  

Конкурс оценивается по 10-бальной системе по следующим критериям: внешний вид, 

эксклюзивность, соответствие направлению деятельности отряда ЮИД, и др. (для парадной 

формы); творческая инициатива команды, мастерство исполнения, оригинальность подачи 

материала, полнота раскрытия темы, четкость и доходчивость изложения темы.  

Победителями становятся 1 команда, набравшая наибольшее количество баллов. Места не 

присуждаются. 

 
Подведение итогов и награждение победителей и призёров. 

Победителями и призерами районного конкурса становятся:  

- 1 команда, набравшая наибольшее количество баллов в конкурсе парадной формы и 

представлении команды школы; 

- 3 команды, занявшие места с 1-го по 3-е на 6-й станции;  

- 3 мальчика и 3 девочки, показавших лучшие результаты на каждой из станций №№ 1, 2, № 3-6 

(по сумме баллов), предусматривающих личное первенство; 

- 3 мальчика и 3 девочки, занявших первые три места по сумме многоборья на станциях с 1-й по 

6-ю (при равенстве показателей первенство отдается участнику, показавшему лучший 

результат на станциях в следующей последовательности: 1, 3-6, 2); 

- 3 команды, занявшие первые три места по сумме баллов, полученных командами на станциях 

№№: 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 7. 

Главная судейская коллегия и жюри творческих конкурсов имеют право присудить 

дополнительные, поощрительные и специальные призы конкурса. 

Команда, занявшая 1-е место, становится абсолютным победителем конкурса и представляет 

Октябрьский район на окружных соревнованиях. 

 

 Безопасность Конкурса:   

Руководителям команд: 

Провести инструктаж по ТБ и правилам поведения в населенном пункте, а также во время 

проведения соревнований. При проведении инструктажа особое внимание уделить к бережному 

отношению участников к инвентарю и материальной базе спортивного комплекса «Энергия», 

МБОУ ДДТ «Новое поколение». 

Каждый участник при прохождении станций 3, 4, 5 и 6 должен быть в защитных средствах 

(шлем, наколенники, налокотники).  

При нанесении повреждений оборудованию спортивному комплексу «Энергия», МБОУ ДДТ 

«Новое поколение» участники восстанавливают причиненный ущерб. 

 

 Финансирование: 

Все расходы, связанные с участием в Конкурсе в дни проведения Конкурса, осуществляются 

за счет средств Управления образования администрации Октябрьского района.  

Оплата проезда участников за счет средств направляющей стороны.  

 

 Заявки: 

Предварительные заявки на участие  направить до 09.00 часов 17 мая 2024 года на адрес 

электронной почты EidemillerEA@oktregion.ru по форме: 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Название 

команды 

Количество 

участников (детей) 

ФИО и должность 

сопровождающего, 

который будет 

mailto:EidemillerEA@oktregion.ru


присутствовать во время 

проведения смены 

     

 

Заявочный лист, заполненный в соответствии с требованиями (приложение 2 к Приказу), 

необходимо в срок до 27 мая 2024 года направить на адрес электронной почты 

EidemillerEA@oktregion.ru,   ddtpriob@mail.ru  

Оригинал заявки предоставляется организаторам в день заезда на Конкурс. 

 

 Информационная поддержка. 

По вопросам, касающимся участия в профильной смене обращаться к организаторам: 

контактные телефоны: 8(34678) 33504. По вопросам, касающимся программы соревнований, 

обращаться к главному судье соревнований – 89088856216 – Руслан Рашидович Дельмухаметов. 

 

При себе детям необходимо иметь:  

 - Ксерокопию свидетельства о рождении;  

− Полис обязательного медицинского страхования; 

− Медицинская справка о состоянии здоровья по форме 079-у; 

− Справка об отсутствии инфекционных заболеваний в населенном пункте; 

− средства личной гигиены; 

− кружка, ложка; 

− письменные принадлежности; 

− головные уборы;  

− сменную обувь; 

− теплую одежду для занятий на улице; 

− спортивную одежду и мягкую обувь для занятий в спортивном зале;  

− москитную сетку; 

− лекарственные препараты (по назначению врача при необходимости); 

− 150 руб. на страховку; 

− денежные средства для посещения бассейна - 200 руб.; 

− справку для плавания в бассейне; 

− купальные принадлежности для бассейна (шапочка для плавания, купальник, 

сланцы, полотенце, мочалка, мыло); 

− спортивную одежду для занятий в тренажерном и спортивных залах. 
ВАЖНО! Просим обратить внимание направляющей стороны на наличие всего 

вышеперечисленного.  

 
 

 

mailto:EidemillerEA@oktregion.ru
mailto:ddtpriob@mail.ru


Приложение 2 к приказу УО 

от 13.05.2024 № 409 

 

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ 

на участие команды МБОУ «_______________________________» 

в районном конкурсе-соревновании «Безопасное колесо - 2024» 
 

Руководитель группы:  
        (должность)       (Ф.И.О.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(полностью) 

Дата 

рождения 

Домашний адрес Подпись участника  

о прохождении 

инструктажа по ТБ, 

правилам поведения 

Виза врача  

о медицинском допуске 

1.       

2.       

3.       

4.       

 
Всего допущено: _____ участника. 

 
М.П.   Руководитель медицинского учреждения:  _______________ /________________________/ 

      (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

М.П.   Директор образовательного учреждения:   _______________ /________________________/ 
      (подпись)    (расшифровка подписи 



 

                                                                                    Приложение 3 

к приказу УО администрации Октябрьского района  

от 13.05.2024 г. № 409 

 

ПРОГРАММА 
профильной смены «Районный конкурс-соревнование 

 «Безопасное колесо - 2024» 

Дата 

проведения  

Время Мероприятие  Место проведения 

03.06.2024 С 9.00 до 

13:00 

Заезд участников конкурса, 

размещение,  

регистрация команд, знакомство с 

территорией. Инструктаж по 

технике безопасности на 

территорий и в здание. 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятия  

13:00 - 14:00 Обед  столовая МБУСП "РСШОР" 

14:00 - 15:00 Мероприятие на 

командообразование «Мы единое 

целое»  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», психолог 

15.00 – 17.00 Создание арт-объекта, 

посвящённого Году семьи 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», педагоги 

17.00 – 18.00 Отрядные дела, оформления 

стендов.   

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», вожатые 

18:00 - 19:00 Ужин столовая МБУСП "РСШОР" 

19:00 - 20:00 Совещание с руководителями 

команд  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», каб.14, кураторы 

и судья мероприятия 

19:00– 21:00 Вечерняя культурная программа, 

просмотр фильма «Хорошие дети 

не плачут», обсуждения 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

21:15 - 22:00 Вечерний костер, уборка 

помещений, отбой  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятия, вожатые 

04.06.2024 08:00 - 08:15 Общий подъем  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08:15 - 08:45 Утренняя зарядка  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08:45 - 09:00 Утренний туалет, уборка 

помещений  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

09:00 - 10:00 Завтрак  столовая МБУСП "РСШОР" 

10:00 - 10:30 Торжественное открытие 

соревнований, поднятие флага РФ, 

приветственное слово участникам 

соревнований, доведение 

программы соревнований  

МБУ «КИЦ «КреДо» 

10:30 - 13:00 Проведение тренировочных 

мероприятий:  

 



- «Знатоки правил дорожного 

движения» в здании МБОУ ДДТ 

«Новое поколение» (для группы 13 

человек);   

- «Автогородок» МБОУ «Приобская 

СОШ» (для группы 12 человек). 

- «Основы оказания первой 

медицинской помощи, МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение» (для 

группы 12 человек). 

- «Фигурное вождение 

велосипедом», спортивный 

комплекс «Энергия», (для группы 

12 человек). 

13:00 - 14:00 Обед  столовая МБУСП "РСШОР" 

14:00 - 15:00 Веревочный курс для начинающих 

«Дружная команда». 

МБУСП "РСШОР" 

15:30 –17:00 Создание арт-объекта, 

посвящённого Году семьи 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

17:00-18:00 Отрядные дела.  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

18:00- 19:00 Ужин  столовая МБУСП "РСШОР" 

19:00 - 20:00 Вечерняя спортивная программа, 

посещения бассейна. 

Спортивный комплекс 

«Энергия» 

20:00 - 21:00 Вечерняя культурная программа МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

21:00– 22:00 Вечерний костер, уборка 

помещений, отбой  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

5.06.2024 08:00 - 08:15 Общий подъем  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08:15 - 08:45 Утренняя зарядка  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08:45 - 09:00 Утренний туалет, уборка 

помещений  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

09:00 - 10:00 Завтрак  столовая МБУСП "РСШОР" 

10.30-13.00 Проведение тренировочных 

мероприятий:  

- «Знатоки правил дорожного 

движения» в здании МБОУ ДДТ 

«Новое поколение» (для группы 13 

человек);   

- «Автогородок» МБОУ «Приобская 

СОШ» (для группы 12 человек). 

- «Основы оказания первой 

медицинской помощи, МБОУ ДО 

 



«ДДТ «Новое поколение». 

- «Фигурное вождение 

велосипедом», спортивный 

комплекс «Энергия» 

13.00 -14.00 Обед (столовая МБУСП "РСШОР") столовая МБУСП "РСШОР" 

14.00 - 18.00 Выезд в г. Нягань, посещения 

«Веревочного верёвочного парка» 

г.Нягань 

18:00- 19:00 Ужин столовая МБУСП "РСШОР" 

19.00-20.00 Вечерняя спортивная программа, 

посещения бассейна. 

Спортивный комплекс 

«Энергия» 

20:00 - 21:00 Вечерняя культурная программа МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

 21:00– 22:00 Вечерний костер, уборка 

помещений, отбой  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

06.06.2024 08:00 - 08:15 Общий подъем  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08:15 - 08:45 Утренняя зарядка  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08:45 - 09:00 Утренний туалет, уборка 

помещений  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

09:00 - 10:00 Завтрак  столовая МБУСП "РСШОР" 

10.30-13.00 Проведение конкурса - 

соревнования (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение»), (МБУСП «РСШОР», 

спортивный комплекс Энергия»), 

(МБОУ «Приобская СОШ» 

автогородок) 

 

13.00-14.00 Обед (столовая МБУСП "РСШОР") Спортивный комплекс 

«Энергия» 

14.00 -18.00 Продолжение конкурса - 

соревнования (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение»), (МБУСП "РСШОР", 

спортивный комплекс Энергия»), 

(МБОУ «Приобская СОШ» 

автогородок) 

 

18:00 -19:00 Ужин  столовая МБУСП "РСШОР" 

19.30-20.00 Конкурс агитбригад МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

20:00-21:30 Вечерняя программа. МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

21.30 – 22:00 Общий костер, вечерний туалет, 

уборка помещений, отбой (МБОУ 

ДДТ «Новое поколение») 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

07.06.2024 08:00 - 08:15 Общий подъем  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 



поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08:15 - 08:45 Утренняя зарядка  МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

09:00 - 10:00 Завтрак  столовая МБУСП "РСШОР" 

10.30-13.00 Проведение конкурса - 

соревнования (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение»), (МБУСП «РСШОР», 

спортивный комплекс Энергия»), 

(МБОУ «Приобская СОШ» 

автогородок) 

 

13.00-14.00 Обед  столовая МБУСП "РСШОР" 

14.00 -18.00 Конкурса - соревнования (МБОУ 

ДДТ «Новое поколение»), (МБУСП 

«РСШОР», спортивный комплекс 

Энергия»), (МБОУ «Приобская 

СОШ» автогородок) 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые. 

18:00-  19:00 Ужин  столовая МБУСП "РСШОР" 

19.30-21.30 Торжественной закрытие конкурса. 

Конкурс агитбригад, вечерняя 

программа   

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые. 

21.30 Вечерний туалет, уборка 

помещений, отбой  

МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие, вожатые 

08.06.2024 09:00 –09:30 Общий подъем МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение», организаторы 

мероприятие 

09:00 - 10:00 Завтрак  столовая МБУСП "РСШОР" 

10:00 - 11:00 Выезд участников конкурса. МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение»  

 

 

 


